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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2021 2020 ESPECIFICACAO 2021 2020

Receitas Orgamentarias -357.239,98 370.013,08 | Despesas Orcamentarias 321.575.842,79| 325.874.440,03

Ordinarias - -| Ordinérias 310.756.603,18  195.995.356,78

Vinculadas 1.280.266,70 517.346,27 Vinculadas 10.819.239,61| 129.879.083,25

Previdéncia Social (RPPS) - - Educacéo 863.247,40| 95.713.272,39

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 1.280.266,70 517.346,27 Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 5.656.639,24 1.719.330,60

(-) Dedugdes da Receita Orgamentéaria -1.637.506,68 -147.333,19 Previdéncia Social (RPPS) 3.471.613,97 6.040.110,04

Divida Publica 24.094.719,48

Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 827.739,00 2.311.650,74

Transferéncias Financeiras Recebidas 323.327.431,84| 313.226.932,40 | Transferéncias Financeiras Concedidas 2.048.387,22 1.767.074,41

Resultantes da Execugdo Orgamentaria 298.951.145,54 | 297.632.478,79 Resultantes da Execugdo Orgamentaria 19.241,92 86.686,60

Repasse Recebido 298.951.145,54| 297.632.478,79 Repasse Concedido 19.241,92 86.686,60

Independentes da Execugdo Orgamentaria 24.376.286,30 15.594.453,61 Independentes da Execugdo Orgamentaria 2.029.145,30 1.680.387,81

Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 21.389.794,61 13.888.062,83 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 57.855,56 1.013.785,02

Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 2.986.491,69 1.706.390,78 Demais Transferéncias Concedidas 50.093,32 50.533,75

Aporte ao RPPS - - Movimento de Saldos Patrimoniais 1.921.196,42 616.069,04

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Arrecadacéo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

42.816.386,80
21.034.355,61
19.623.122,47
746.408,18
1.412.500,54
283.689,74
5.550,32
1.123.260,48
22.004.217,04
22.004.217,04

49.296.473,46
20.386.979,54
28.392.012,92
147.066,16
370.414,84
337.703,03

32.711,81
24.030.706,66
24.030.706,66

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios

Pagamento dos Restos a Pagar Processados

Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamento de RestituicSes de Exercicios Anteriores
Valores Compensados

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

42.230.313,82
20.775.340,64
20.737.400,18

717.573,00

21.936.251,87
21.936.251,87

37.278.394,12
20.527.418,45
15.448.893,18
1.296.482,17
5.600,32
50,00
5.550,32

22.004.217,04
22.004.217,04

TOTAL

387.790.795,70

386.924.125,60

TOTAL

387.790.795,70

386.924.125,60




